Tefte Rege ut fuprqi.

TJ^T mandatum eft, praefeto Johanni de Segrave, quod Officium
••--' jxaedidtum , una cum Romlis, memorandis, & omnibus aliis,

Officium illud tangentibus, quic funt in Cuftodia fua,priBfato Co-
miti, vel ejus Attornaco, quem ad hoc per fuas patentes litteris

deputaverit, loco fuo,per cirographum , inter ipfos inde conficien:

dum, hberet cuftodiendum in forma prxdifta.

Tefte Rege ut fupra.

Ann.D,
1310.
An 4.

£. 2.

Vin. 4.

£. z.m.

«7-

* III.

226.

De Caftro Notinghamia commijfo Petro de Gavafton.

REX omnibus, ad quos', &C: falutem.

Sciatis quod , cura nuper concefferimus dilpfto & fideli no-

ftro, Johanni de Segrave Seniori, Cuftodiam Caftri noftri No-
tingham , cum peitinentiis , H a b e n d a M , cum omnibus ad

Cuftodiam illam fpeftantibus , ad totam vitam fuam; dum tamen
bene& fideliter in omnibus fe * haberec erga nos & Hseredesno-

ftros, & quod de exitibus & aliis, ad nos inde fpe6tantibuS',nobis

ad Scaccarium noftrum refponderet, prout alii:Conftabularii ejus-

dem Caftri refpondere confueverunt

:

Ac idem Johannes Cuftodiam illam jam nobis reddiderit , con-

ceffimus dileflo & fideli noftro, Petro de Gavafton Comiti Cor-
nubiiE , Cuftodiam Caftri praedifti , cum pertinentiis , H a B e N-
DAM, eum omnibus ad cuftodiam illam fpecSantibus , ad totam
vitam ipfius Comitis; diim tamen bene & fideliterin omnibus fe

habuerit erga nos & hasredes noftros; ita videlicet quod , de ex-

iribus & aliis ad nos inde fpedtanribus, nobis ad Scaccarium no-

ftrum refpondeat, prout alii Conitabularii ejufdcm' Caftri refpoQ-

dere confueverunc. !!'.'„'„.'.

Ib cujus, &c.

Tefte Rege apud Byger , primo die OcSobris.

Per breve deprivato Sigillo.

ET mandatum eft Miliribus, liberis hominibus, & omnibus a-

liis, tenentibus de Caftro pri^dido, quod eidem Comiri,tan-

quam Conftabulario Caftri praedidi, in omnibus, qux ad Cufto-

diam ejufdem Caftri pertinent, incendentes finc & refpondences,

ficuc pr«di(ftum eft.

In cujus, &c.

E
Tefte Rege uc fupra.

T mandacum eft prsefato Johanni de Segrave, quod Caftrum
' prsedidum, una cum armaturis, vidtualibus ,& omnibus aliis

rebus Regis, infra idem Caftrum exiftentibus ,
praefato Comiti,

vel ejus Attornato, quem ad hoc per fuas pacentes litteras deputa-

verit loco fuo
,
per cirographum , inter ipfgs inde cojificiendum

,

liberetr cuftodiendum in forma prsedidta.

Teftc Rege, ut fupra.

Per breve de privato Sigillo.

De JufticiaratH Forefta citra Trentam diUo Petro concejfo.

Ann. D. T? ^^ omnibus, ad quos, &c. falutem.

,^i^ ' J^ Sciatis quod, ciim nuper concefferimus diledto & fidelino-

ftro
, Johanni de Segrave Seniori , Cuftodiam Officii Jufticiarii

Foreftse noftrae citra Trentam , cum pertinentiis, Habendam,
cum omnibus ad Cuftodiam illam fpedtantibus, ad totam vitam

fuam; diim tamen bene & fideliter fe haberet erga nos & HEere-
des noftros:

Ac idem Johannes Cuftodiam Officii prxdifti jam nobis reddi-

deric , conceffimus diledto & fideli noftro , Petro de Gavafton
Comiti Ccrnubiae , Cuftodiam Officii praedidi, Habendam,
cum omnibus ad Cuftodiam illam fpedtantibus , ad totam vitam
fuam; dum tamen bene & fideliter in omnibus fe habuerit crga

nos &Ha:redes noftros^ita videhcet quodBalUvi & Miniltri (quos
idem Comes , de exitibus & aliis , ad nos ratione Officii illius

fpedlantibus , onerabit) nobis inde refpondeant ad Scaccarium
noftrum: & quod idem Comes Rotulos fuos, in fine cujullibet

anni, ad didum Scaccarium noftrum deferat, oc eos ibidem .libe-

rec , ut eft moris.

1310
An. 4.

JE. 2.

Fin 4.E.

w. 17.

* De Proteilionc fro Cttftode Regni.
• III.

217.

REX omnibus Ballivis, & Fidelibus fuis, in Chefterfhire , ad Ann. D.
quos, &c. falutem. 1510.

*

Sciatis quod fufcepimus in protedionem & defenfionem no- ^^,, .

ftram, diledtum Confanguineum & Fidelem noftrum, Henricum £. 1.
de Lacy Comitem Lincolniae (quem Cullodem Regni noftri ac p^;_ _^;

locum noftrum tenentem in eodem Regno conftimimus, dum in £.2.». i.'

partibus Scotiae fteterimus
,

pro expeditione guernic noftrx ibi- ^'_ , .
_

dem, vel aliud de Cuftodia illaduxerimus otdinandum) homines-,

terras, res, redditus, & omnes poffeffiones fuas in Chefterffiire.

Et ideo vobis-maiidamus, &c. non inferentcs, &c. & fi qu\d,

&c.
In cujus, &c. duraturas ufque ad Feftum Pafchas proximo fijtu-

rum. -

Volumus eriam, &c. & ultimae praefentationis ;
pnefentibus mi-

nime valimris, poft reditum noftrum in Anglia, li citra.diftum

Feftum Pafchae ibidem redierimus, vel aliud de Cuftodia praedidlia

interim duxerimus ordinandum.

Tefte Rege apud Byger, fexto die Odobris.

Per Confdium.

De inquirendoy oh reverentiam Sedis ^poftolic<t, contraTem*

plarioSf C^ de ftiftentatione tiheranda.

RE X dilefto & fideli fuo Johanni de Crumbewell , Confta- Ann. Di
bulario Turris fuse London , vel ejus locum tenenri , falu- 1310.

tem. jin. 4.
Cum nuper, Ob reverentiam sedis apostoli-£. 2.

CiE, concellerimus Praelatis &Inquifitoribus,ad inquirendum con- clauf. 4.
tra Ordinem Templariorum , & contra Magnum PriEceptorem e- £. ^. m.
jufdem Ordinis, in Regno noftro Angliae, &c.prout de z6. Au^ 20.

fttpra ujque hiec verha , viz.

Vobis mandamus quod, quando ex parte di£torum Prxlato-

rum, & Inquifitomm, vel alicujus Pr.^lari, cum uno faltem In-

quifitore , fueritis requifiti , omnes didtos Templarios , in Turri

prsdidta exiftentes fub cuftodia veftra, vel illuc addacendos, Vi-

cecomiribus London, fimul, vel panicularim, prout, &quotien»
ex parte eorundem Praelatorum, & Inquifitorum, vel eorum ali-

cujus, cum uno faltem Inquilitore, requifiri fueritis, liberctis, per

eofdem Vicecomites in Carceribus noftris , viz. in quatuor Portis

London. & Domibus quondam Johannis de Bakwell, & Domi-
bus quondam Fratrum de poenitentia , feu aliis locis convenienti-

bus, in Civitate London. vel de prope (diim tamen Dominorum
locorum hujufmodi , vel inhabitanrium in eifdem ad id accedat as-

ienfus) cuftodiendos , exhibendos , & reprxfentandos Prxlatis , &3
Inquifitoribtis , feu alicui eorum , cum uno faltem Inquifitore

:

Et eofdem Templarios recipiatis, ad cuftodiam veftiam in didta.

Turri noftra , a Vicecomitibus fupradiftis
,
quando , & quotiens.

per pradidtos Praelatos, vel eorum aliquos, fueritis requifiti.

Volumus infijper , & vobis mandamus ,
quod fuftentationem ,,

alias per nos ailignatam Templariis fupradidtis , faciatis per illos,,

quos ad hoc deputavimus, didtis Vicecomitibus libcrari, per ipfos

cuilibet Templario, pro rata temporis, ipfum Templorium con-

tingence, miniftrandam. ^ ,

Mandavimus enim Vicecomitibus prxdidtis , ut didros Templa-

rios , & fuftentationem ipfis affignatam , a vobis recipiant ,
&'

eofdem Templarios vobis retradant, cuftodicndos in forma prse-!-

dida.

Tefte Rege apud Byger, fexto die Oaobris,

IV

17^ CONVENTIONES, LITERi^
Ann. D,
1310.

tiv. 1. De Templariis liherandis Conjiabulario London,

An. 4,. Tj^T mandarum eft Vicecomitibus London •, quod Templarios
^- *• J-» ipfos a prasfeto Conftabulario , vel ejus Locum tenente , fimul

,

CUuf. 4. vei particulatim , recipiant, & cuftodiant, feu cultodiri faciant in
E. 2. /». Carcenbus Reais, viz. in quatuor Portis, i^c. ut fupra.
*°- Et , ut conftet didris Praelatis , & Inquifitoribus de diligentia

III- ipforum Vicecomitum , circa didtorum Templariorum * cufto-
*^°' diam adhibenda, & ut liberius facere valeant quod erit facien-

dumj,
lidem Vicecomites recipiant illos , quos di<£l:i Praelati & Inqui-

fitores, feu aliquis eorum , cum uno faltem Inquilitore, deputa-
verint ad fupervidendum quod difta cuftodia bene fiac, & ube-
riiis faciant quod incumbit , eofque permittant de corporibus di-

^orum Templariorum facere id, quod eis, fecundum legem Ec-
clefiafticam, videbitur fociendum.

Et, ciim diifti Epifcopi , & Inquifitores , vel aliquis eorum,
cum uno faltem Inquifitore , de praediftis Templariis fecerint quod
fibi vifum fuerit, fecundum l^em Ecclefiafticam expedire; iidem
Vicecomites ipibs Templarios difto Conftabulario noftro, vel ejus

JLocum tenenti, ciim per ipfos Proelaros, vel eorum aliquos , fuper
hoc, requiiiti fueritis, retradatis, in Turri noftra London. cufto-
diendos , ficut prius.

Infjper vult Re.^ , & mandat praefatis Vicecomitibus quod fu-

flrentatio per ipfum alias affignata Templariis prxdidtis, a gentibus
noftris , ad hoc deputatis

,
per manus ipforum Vicecomitum reci-

piatur, & cuilibe: Fratrum, i^c. utfupra.

Mandatum eft enim prjefato Conftabulario
,
quod eofdemTem-

plarios eifdem Vicecomitibus liberet , una cum fuftentatione , &c.
& eos reaccipiat a Vicecomitibus praedidis , cuftodiendos in Turri
noftra praedida, ciim per diftos Praelacos, vel eorum ahquos fiic-

rit requiliius.

Tefte ut fupra.

Innovantur Litera de Condntlu pro yibbate de Lathiniaco cr
Sicardo de Vauro.

Ann. D. "n EX omnibus Balljvis & fidelibus fuis, ad quos, &c. falu-
ijio. -iV tem.

dn. +. Cilm difcreti viri Abbas de Lathiniaco, Parif. Diocef &
£. i. Magifter Sicardus de Vauro Canonicus Narbonen.
Pi*.+. Ad inquirendumj <^c. prout de A. j.. Sept. i^.

£. 1. p- In cujus , &c. duraturas ufque ad Feftum Pentecoftes proximo
t.w.^10. futurum.

Tcftc Rege apud LynUfcu in Scotia, 13. die Oftobris.

De Inquijitoribus pr^diEiis
, Ob REVERENTIAM SEDIS

APOSTOLiCiC, intendendo,

Ann.D. D EX , dilefto & fideli fuo
, Johanni de Crumbwell, Conih-

13 10. *> bulario Turris fuae London. vel ejus Locum Tenenti, falu-
Aii. 4. tem.

^ * Cum nuper , Ob reverentiam sedis APosTOLiCyE , con-
**»»/. 4. cefterimus Prijelatis & Inquifitoribus

,

£.1.1». Ad inquirendum contraOrdinemTemplariomm,&contramag-
num Prsceptorem ejufdem Ordinis , in Rcgno noftro Anglise
conftitutum, & fimihter contra fingulares perfonas & fi-atrcs ordi-
nis ilhus , de Haerefi defamatos , dudum per Liceras Apoftolicas
deputatis

,

Quod iidem , Praelati & Inquifitores , de ipfis Templariis, &
corum corporibus, in quxflnonibus, & ahis ad hoc convenienti-
bus, ordinent & faciant, quotiens voluerinc, id quod eis, fecun-
dum legem Ecclefiafticam, videbicur faciendum:
Nos, ur commodius & efEcacius, procedi poffit ad Inquificio-

nem , de ipfis Templariis faciendam , vobis mandamus quod , quan-do ex parte didorum Prselatorum & Inquifitorum , vel ahcujus
Prslati

, cum uno faltem Inquifitore, fueritis requifiti, omnes di-
Ctos Templarios, in Turri prxdida exiftentes fub cuftodia veftra,
vel iJluc adducendos, Vicecomitibus London. fimul , vel parcicu-
htitp

, prouc, & quotiens ex parte eorundem, Prxlatorum & In-

18.

quilitorum
, vel eorum alicujus, cum uno falcem Inquificore, re-

cuihci fuencis, hbcrecis, per eofdem Vicecomices in carceribus no-
ftns (viz. m quacuor porcis London. & domibus quondam Johan-
nis de Bankwell , & domibus quondam Fracrum de pcenicencia

,

ku aliis Locis convenientibus in Civitace London. vel de prope;
dum tamen dominorum locorura hujufmodi , vel habicancium in
eildem

, ad id acccdac afTenfus) cuftodiendos , & reprsefencandos
• IIT. Prxlaris & Inquifitoribus , feu alicui * eorum , cum uno fal-
iij. teni Inquihcore ; & eofdem Templarios recipiatis, ad cuftodiam

veltram in dida Turri noltra, a Vicecomitibus fupradidtis
,
quan-

do & quociens per didos Prxlacos, feu eorum ahquos fuericis re-
qaifici.

Volumus infuper & mandamus quod fuftencacio
, per nos alias

aflignata Templarns antediftis
, per dileaum Clericum noftrum,

K-ogerum de Wyngefeld
, quem ad hoc deputamus, diftis Vice-

conr.itibus, pro rata temporis, quo ipfos Templarios in cuftodia
eorundem Vicecomicum morari contigerit , liberetur

; per iplbs
\ icecomites cuihbet Templariorum

, pro rata temporis, ipfum
^"^'P'anum, contingente, miniftranda.
Mandavimus enini eifdem Vicecomitibus

, quod ipfos Templa-

rios a vobis recipiant , & eofdem Templarios vobis retradant cu- Ann. D
ftodiendos in forma praedidta. i^iio

'

Tefte R^e apud Linlifcu in Scotia, 23. die Odobris.

De Templariis a Cujlode Tiirris per f^icecomitem London.

recipiendis.

ET Mandatum eft Vicecomitibus London. quod ipfos Tem- Ann. D.
plarios a prsef^to Conftabulario , vel ejus Locum Tenente, 1310.

fimuf , vel particulatim recipiant, & cuftodiant, feu cuftodiri fa- ^"- 4.
ciant in carceribus Regis, <^c. ut /upra. £. 2.

Et ut conftet didtis Prselatis & Inquifitoribus de diligentia ipfo- liiJem.

rum Vicecomirum , circa didtorum Templariorum cufiodiam
adhibenda; & ut liberius facere valeant quod erit faciendum, '

Ec fimiliter mandacum eft eifdem Vicecomicibus
, quod illos

quos didti Pnielati & Inquifitores , feu aliquis eorum , cum uno fal-

tem Inquifitore , deputaverint ad fupervidendum quod dida cufto-
dia bene fiat , & uberiiis faciant quod incumbir; eolque permit-
tant, de corporibus didtorum Templariorum , facere id, quod eis
fecundum legem Ecclefiafticam , videbitur faciendum

:

'

Et, ciim didti, Prxlati & Inquifitores, vel aliquis eorum, cum
uno faltem Inquifitore , de ipfis Templariis tecerint quod libi vi-
fum fuerit, fecundum l^em Ecclefiafticam , expedire, ipfosTem-
plarios difto Conftabulario Regis , vel ejus locum tenenti, cum
per ipfos Praelatos , vel eonim aliquos, fuper hoc requiliti fuerint,
retradant, in Turrim Regis London. cuftodiendos, licut prius.

Infuper Rex vult & mandat eifdem Vicecomitibus
,
quod fu-

ftentatio, per Rc^em ahas afiTignata Tem.plariis fupradidis, a di-
Icdo Clerico Regis Rogero de Wyngeleld, per manus eorundem
Vicecomitum , recipiatur , & cuilibet Fratrum

, pro rata ipfum
contingence, & pro raca temporis

, quo ipfos Teniplarios in cu-
ftodia eorundem Vicecomicum morari concigerit

, per ipfos Vice-
comices liberec.

Mandacum eft cnim eidem Rogero, quod fuftencationem pras-
diftam , in forma prxdida , eifdem Vicecomitibus hberet : Et
prxfaco Conftabulario

,
quod ipfe eofdem Templarios eifdem Vi-

cecomicibus fimiliter libcret , & eos a Vicecomitibus prxdidis re-
cipiat, in Turri Regis prxdidla cuftodiendos, cum per praedidos
Prxlatos, aut eorum ahquos fiierit requifitus.

Tefte Rege apud Linhfcu in Scocia, 23. die Odobris.

Odem modo, quo mandatum fliit, utfipra, Conftabulario
Turris London. mandacum eft Conftabuiario Caftri Lincol-

nix de Templariis , in eodem Caftro exiltencibus , fub Cuftodii
fua, & illuc adducendis Maiori & Ballivis Lincohiix, fimul, vel

r:iculacim , in forma prxQi(fla liberandis per eofdem , Majorem
Ballivos , in Carceribus Regis Civicacis prxdidx , in porta de

Claxelede , feu aliis locis convenientibus , in Civitate prxdidta,
vel de prope, dum tamen dominorumlocorum, drc.

Tcfte Rege apud Berewyc. fuper Twedam, xxij.die Novembr.'

ET mandatum Majori & Ballivis Lincobix
,
quod ipfos Tem-

plarios , fimul , vel particulatim , a prxfato Cpnftabulario re-

cipiant , & cuftodiant , feu cuftodire faciant in carceribus R^is
Civitacis prxdidtx , vi?.. in porra prxdidta , feu aliis locis conve-
nientibus, dfc utfupra.

ET mandatum eft Rogero de Wyngefeld,quod fuftenracionem

prxdidtam
,

prxfiicis , Majori & Ballivis, pro numero perfo-

narum & pro rata temporis, (drc. utfitpra.

Et Rex fibi , &c.

* De Templariis profequendis , ct' pro fujlentatione eorun' * III.

dem. »3°-

1

E

R EX diledo Clerico fuo , Rogero de Wyngefcld , Cuftodi Ann.D.
Terrarum Templariorum , in manu noltra exiftentium, vel 13 10.

WilUelmo Plummer, Sub-cuftodi fuo Manerii de Crefting, falu- -^.4.
tem. £• 2.

Quia , certis de caufis , ordinavimus quod Conftabularius Tur- Ctauf. 4.

ris noltrx London. omnes Templarios, in cuftodia fua , in Turri ^- i. m.
prxdifta , exiftences , vel illuc adducendos, Vicecomitibus Lon- 'S.

don. liberec , fimul , vel parciculatim
, prouc & quociens ex parce

Pradatorum & Inquiiitorum ad inquirendum contra ordinem
Templariorum & eorum perfonas alTignatorum , vel alicujus eo-

rum , cum uno faltem Inquilitore fuerit requilitus , per eofdem
Vicecomites in Carceribus noftrx London. cuftodiendos

:

Ec, juxta requilitionem diftorum Prxlatorum & Inquifitorum,

ad cuftodiam in Turri noftra prxdida retradendos

:

Et quod fullentatio
,

per nos prius didtis Templariis affignata,

& per didtum Conftabularium liberanda pro numero perfonarum

,

& pro rata temporis
,
quo ipfos Templarios in cuftodia eorun-

dem Vicecomitum morari contigerit, per vos ipfis Vicecomitibus

liberetur
,

per ipfos cuilibet iplbrum Templariorum, pro rata ip-

fum Templarium concingence , miniftranda

:

Vobis mandamus quod fuftencacionem prxdidtam prxfatis Vice-

comitibus
,
pro numero perfonarum , &C raca cemporis prxdidti

,

iine dilatione liberetis

:

Et nos vobis inde debitam allocationem habere faciemus.

Tefte Rege apud Linlifcu in Scotia, 25. die Odtohri».

M
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CUuf. 4..
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18. J.

..^^ Comitem FlandriiC , <^f Piratis non receptandis.

TD E X Nobili viro Domino R. Comiti Fkndrix , amico fuo
*-^ cariffimo, faKitem.

Nobis , in guerra noftra ScotiTe exiftentibus, rumor innotuit

,

hiis diebus
,
quod quidam homines veltri

,
pacem & concordiam

,

inter noftros & veftros honiines hadlenus obfervatam , nitentes

proviribus infirmare, magno colledo navigio, & ao;gregatis libi

multis aliis pmedonibus & piraris
,

qui a terra nobilis viri Domini
W. Comitis Hanonix & Hollandix

,
pro quibufdam per ipfos

fceleribus perpetratis , tanquam exules, utaccepimus, fugierunt,

quique infia terram veitram , fub veltrx defenfionis clypeo, iit

dicitur , receptantur , hominibus & marinariis de Rcgno noftro

,

per mare tranfeuntibus , inlidiantur; nonnuUos ex ipfis, quos ap-

prehendere potuerunt , interficicndo, bonaque ipfonim iecum al)-

ducendo , ac cxceros , quos vivos relinquunt , bonis & rebus fuis

hoftiliter fpoliando ; ica quod Marinarii noftri, qui ad ducendum
vi<5tualia ad nos & exercicum noftrum ad diiftas partes Scotia: de-

putantur , mare intrare timent , iine m.agno Navigio , & multitu-

dine hominum armatorum ; ex quibus cor noftrum gravatur mul-

tipHciter & turbatur

:

Nos igitur, advertentes quod non foliim majora rerum darnna,

verum eciam feva perfonarum pericula, ex hujufmodi homicidiis

& roberiis, de facili pocerunc provenire, nili cicius fuper illis re-

medium apponacur : Speranceique vos , ad fubmovendum de me-
dio cujuflibet dilfenfionis & diicordi-x inter noitros &: veftros fub-

ditos , fi quod elTet , ut incer ipfos , hinc inde
,
pax & concordia

,

quse inter noftros Progenitores , & veftros , eorumque fubditos

laudabilicer fervabatur , communiatur , & in melius profperetur,

velle Itudiofam operam adhibere

,

Veftram amiciciam aftbftuose requirimus & rogamus
,
quatinus,

inquifita fuper hiis plenius vevicate
,
pnedidos Exules , feu alios de

poteftate & Dominio veftris
,
quos de Feloniis & Roberiis prje-

didtis culpabiles inveniri contigerit , ulcerius infra terram veftram

receptare, confiderationis intuicct,^ non curances, tale & tam com-
petens remedium fuper prxmiflis nobis & noftris fieri faciatis

,

quod inter vos & nos , hominefque noftros & veftros , pacis &
concordiae tranquillitas foveatur , quodque homines veftri contra

nos, aut noftros confimilia perpetrare de cjstero non praefumant.

quifitofibus praedidlisj quotiens ex parte ipforura, vel alicujus eo- Ann. D.'

rum, cum uno faltem Inquifitore, fuper hoc eifent requifiti

:

13 10.

Ac etiam mandaverimus per breve noftrum, prxfatis Vicecomi- ^iv. 2.

tibus, quod didtos Templarios a praefato Conftabulario , vel ejus

Locum tenente , fimul , vel particulatim , reciperenc , & eos in

quatuor portis Civitatis noftn^ prsedidae, & in domibus quondatn

Johannis de Banguell , ac in domibus quondam Fratrum de pceni-

nitentia London. feu Locis aliis convenientibus in Civicate prxdt-

i5ta, vel de prope, falvo & fecure cuftodirent, feu facerent culto-

diri, repr.^fentandos per ipfos Praelatis , &: Inquiiitoribus prxdi-

dis, quotiens ex parte Pnielatorum & Inquiiitoruni iplbrum, vel

alicujus eorum, cum uno faltem Inquifitore , re^juiliti fuiflent, fi-

cut hxc & alia in didto brevi noftro plenius funt exprefla

Prxfatique Viceconiites — Praclatis & Tnquificoribus pr^didis

refponderint jam de novo, quod prnedidx- porta; in veftra, & non
in ipforutn cuftodia exiftunt

,
per quod ipli portas illas habere ne-

qiieunt ad prxmifTa ;
prout in quibufdam literis Pra^latorutti, &

Inqiiiificorum pra;dictorum , Venerabiii Patri Waltero, Wigorn.

Epifcopo , Cancellario noftro , inde diredtis , plenius contine-

tur:

Nos, ob honorem Dei , & exaltationem fidei Catholicae, &
ut, per Prselatos & Inquiiitores praedidtos, ad veritatem fui^er di-

£ta Hjerefi (unde * prxfati Templarii, ut prsernittitur , diftaman- * m-
tur) eliciendam commodiias & fecuriias procedatur; ^3^-

Vobis mandamus quod prjefatis Vicecomitibus portas prseditT^as,

pro perfonis Templariorum prxdicSorum in eifdem portis ponen-

dis, & cuftodiendis , in forma prxdidta, quotiens necefle fuerit,

& ex parte Praelatorum, & Inquificorum, vel unius corum, cum
uno ialcem Inquilitore, requifiti fueritis, habere faciatis.

Credimus enim quod nihilominus tuta culfodia didtis portis, pro

fecuritate Civitacis noftrx ,
poterit abhiberi

:

Et hoc nullatenus omittatis.

Tefte, ut fupra.

^^d Adajorem & Vicecomites Londonix de Templariis exa-

minandis.

J^EX,'^ tem.

Dat. apud Berewicum fuper Twedam, 10. die Novembris.

IIl.

Maiori & Vicecomitibus Civitatis fuae London. falu- ™^- '-'•

1310.

Ciim nuper , Ob reverentiam sedis apostoli-'*"1"
c^, concelierimus Prxlatis & Inquilitoribus , ©•c. protitfupaus- ^- ^-

,
que hac verha., viz. C.nuf. 4.

Et poftmodum quatuor portas noftras Civitatis praedift^e vobis, ^- *• "*•

* De quatmr Portis LondoniA liberandis Vicecomitibus pro prxfeti Vicecomites (quibus omnes Templarios , in Turri noftra °-

Cujiodia Templariorum. London. tunc exiftentcj_, vel illuc adducendos
, per Coiiftabula-

Ann. D
1310.

An. 4.

E. 1.

CUitf. 4.

£. i. m.
17-

D EX, Majori & Vicecomitibus Civitatis fuse London. falu-

'^ tem.

Ct^im nuper , O B reverentiam sedis apostoli-
C/E, concellerimus Prtelatis, & Inquifitoribus,

Ad inquirendum concra ordinem Templariorum , & contra

Magnum Prseceprorem ejufdem Ordinis , in Regno Anglias con-

ftitutum , & iimiliter contra fingulares perfonas & fratres Ordinis

illius , de Hasreli defamatos , dudum per literas Apoftolicas depu-

tatis

,

Quod iidem Praelati , & Inquifitores , de ipfis Templariis, &
eorum corporibus in qu-.eltionibus , & aliis ad hoc convenientibus

ordinent , & faciant
,

quoties voluerint, id quod eis, fecundum
legem Ecclefiafticam , videbitur faciendum:

Et mandaverimus Majori, Aldermannis, &: Communitati Civi-

tatis noftrx pr<Edi(!;ta:
,
quod quatuor porcas noftras Civitatis ejus-

dem vobis
,

praefati Vicecomices (quibus omnes Templarios, in

Turri noftra London. exillentes , vel illuc adducendos
,
per Con-

ftabulariurn noltrum ejufdem Turris, vel locum fuum tenentem,

fimul, vel particulacim , nuper mandavimus liberari) pro prsmis-

fis, in eifdem portis commodiiis & fecurius faciendis, habere fa-

ciant quotiens neceffe fuerit , & fuper hoc ex parte Pra:Iatorum

,

& Inquilitorum pra:dicT:orum , vel unius eorum, cum uno faltem

Inquificore, fuerint rcquifiti

:

Vobis mandamus quod , fi per Proslatos , & Inquifitores praedi-

dtos, vel eorum aliquern, cum uno faltcm Inquifitore, vobis con-

ftare poterit, quod Turris noftra London. & porcx noftrae prx-

diftae, ad prxmifiTa facienda non fufficiant, tunc de aliquibus do-

mibus in Civitate prcedidta , vel de prope
,

pro prxfato negotio

conveniendbus, faciatis modis omnibus provideri.

Et fumptus , ii quos forlican in condudtione domorum hujufmo-
di apponere vos concigerit , una ciim expenfis Miniftrorum per

vos, Vicecomites prxdiifti, circa didtorum Templariorum cuflo-

diam depLtandorum, vobis, prxfati Vicecomites, cum nobis indfi

conftiterit , allocari faciemus.

Tefte Rege apud Berewycum fuper Twedara , 22. die Novcm-
bris.

yid Adajorem , Aldermannos
, ^ Communitatem Londoniie.

Ann. D. TJ E^ Majori , Aldermannis , & Communitati Civitatis Lon-
---'- ' *^ don. falutem.

Cum nuper , Ob reverentiam, &:c. videbitur facien-

dum:
Et mandaverimus Conftabulario Turris noftrx London. vel

ejus Locum tenenti , quod omnes Templarios, in Turri prxdidta

fub fua cuftodia exiftentes , vel illuc adducendos , Vicecomitibus

noftris London. liberaret , fimul , vcl particulatim , cullodiendos

,

& per ipfos, fub forma prxdidta , repraefentandos Prxlatis & In-

Tm. I. FJV.

13 10,

An. 4.

E. 2.

ibidm

rium noftruni ejufdem Turris , vel Locum fuum tenencetn , libe-

rari mandavimus) pro prxmifTis in eifdem porcis conimodiiis & fe-

curius faciendis ,
per vos ,

prxfate A lajor
., & Aldermannos , ac

Communitates Civitatis illius, fecimus liberari:

Ac jam , de novo ,
plures Templarios , a Caftro noftro Lincol-

nienl), ufque ad didlam Turrim venire fecerimus, in dicta Civita-

te London. per Prxlatos & Inquifitores prxdidtos , fuper crimine

prxdidto, llridtiijs examinandos

:

Et matidaverimus vobis
,

prxfate Major , ac Aldermannis, &:

Communitati
,

prxdidtis
,
quod , fi prxdidtx quatuor Portae pro

cufiodia & examinatione Templariorum prxdictorum
,
juxta Or-

dinationem didtorum Prxlatorum & Inquilitorum, faciendis, non
fufSciant , tunc vobis ,

prxfati Vicecomites , aUas portas ejufdem

Civitatis pro prxmiflis faciendis faciant liberari

:

Nos, Ob honorem dei, et exaltationem ca-
THOLic^ fidei, ut, fuper diflfamatione prxdidla, veritas

pleniiis fciacur , cordicer afFedfantes , vobis mandamus quod , fi

prxdidtx quatuor portx (alias per vos
,

pr.^fitte Major, ac prxdi-

dtos Aldermannos, & Communitatem , vobis, prxfati Vicecorai-

tes, liberatx) nec non & alix portx vobis, prxtati Vicecotnites,

in didta Civitate per vos, prxfate Major, ac prxdidtos Alderman-

nos, & Communitatem liberandx ,
pro cuftodia &: examinatione

Templariorutn , vobis , prxfati Vicecomites
,
per — Conftabula-

rium Turris prxdidtx, & ejus Locum tenentem, liberatorum, &
exnunc liberandorum

,
juxta Ordinationera hujufmodi faciendam

,

non fuflSciant , tunc de aliis domibus , in Civicate prxdidta
,
pro

prxfato negotio convenientibus , faciatis modis omnibus provi-

deri.

Et Templarios prxdidtos , vobis per prxdidtum— Conflat)u-

larium , feu ejus Locum tetientem liberandos , ab ipfis recipiatis ,

& ipfbs in prxdidtis portis & domibus , feparatim in carceribus ,

compedibus cuftodiri ,& coram prxfatis Prxlatis & Inquifitoribus,

feu eorundem Prxlatorum aliquo , ac uno faltim Inquilitore, re-

pr.efentari taciatis , cum per ipfos Prxlatos, vel eorum aliquem,

cum uiiolaltitn Inquifitorc, fuper hoc fueritis requiliri.

Et, ut didbs Prxlatis & Inqiilicoribus conftet de diligentia ve-

ftra, prxfui Viceconlites, circa cultodiam didlorum Templario-

rum, adhibenda , &: ut liberius facere valeanc quod erit faciendum

,

Vobis ,
prxfati Vicecomites , mandamus quod illos

,
quos didti

Prxlati & Inquifitores, feu aliquis eorum, cum uno filtim Inqui-

fitore , deputaverint ad fupervidendum quod didta cuftodia bene

fiat , id fupcrvidere : & corpora didtorum Templariorum in qux-

ftionibus & aliis , ad hoc convenientibus , ponere \ & alia , qux in

hac parce, fecandum legem Ecclefiafticam , fuerint facienda, fa-

cere permittatis.

Et , cum didti Templarii coram didtis Prxlatis & Inquifitoribus

fuerint examinati, tunc eos refumatis, & in portis & domibusprx-

didins falvo cuftodiri faciatis, juxta tenorem Mandati noftri, alias

vobis fuper hoc diredti

:

Et fumptus, fi quos forfitan in condudtione domorum hujufmo-

di * apponere vos contigerit , una cum expenfis miniftrorum per * IIX,

vos Vicecomitespraedidtos, circa didlorum Templariorum Cufto- zjj,

Zi diam,
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Ann. D. diam, deputandorum, vobis, prxfari Vicecomites, cum nobis in-

1310. de conftiterir, allocari facienius.

Idv. 2. Tefte Rege apud Berwicum fuper Twedam, vicefimo fecundo

die Novembris.

Ter locum B.egis tenentein (3- Covfil.